АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2021 года     № 21-па

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры
муниципального      образования
«Беляевский               сельсовет»
Конышевского                   района
Курской области  на  2022 – 2024
годы»

	В целях повышения эффективности бюджетных расходов местного бюджета, сохранения и развития культурного и духовного потенциала муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области, принятой Концепцией реформирования бюджетного планирования Российской Федерацией, предусматривающей развитие программно-целевого принципа, Указом Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  администрация Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемую муниципальную Программу «Развитие культуры муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области на 2022-2024годы».

	2. Начальнику отдела - главному бухгалтеру Администрации Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области (Красновой Л.А.) предусмотреть при формировании местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов ассигнования на реализацию Программы.

	3. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия, сроки исполнения, состав исполнителей, целевые показатели могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться.

   4. Постановление Администрации Беляевского сельсовета Конышевского района от 15.11.2020 г. № 56-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области на 2021-2023 годы» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	6. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2022 года, подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на сайте Администрации Беляевского сельсовета.

Глава Беляевского сельсовета                                                  Бинюков С.Е.

УТВЕРЖДЕНА
                                                     постановлением администрации
Беляевского сельсовета
Конышевского района Курской области
                                                           от 10.11.2021 года № 21-па

[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие культуры  муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области
на 2022 - 2024 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие культура  муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области на 2022 – 2024 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Развитие культуры муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области на 2022 – 2024 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612 – 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
Закон Курской области от 05 марта 2004 года № 9 – ЗКО «О культуре»;
Указ Президента от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной поддержки социальным вопросам»
Постановление администрации Беляевского сельсовета Конышевского района  Курской области от 25.10.2021 г   № 21-па 	«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Беляевский сельсовет»  Конышевского района Курской области на 2022-2024 годы» (далее - Программа)

	заказчик программы
	Администрация Беляевского сельсовета   Конышевского района Курской области (далее Администрация Беляевского сельсовета)

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма «Искусство»

	Основные цели и задачи Программы
	Основные цели Программы:
Развитие культурного потенциала муниципального образования «Беляевский сельсовет» на основе совершенствования деятельности муниципальных учреждений культуры
Основные задачи Программы
- создание благоприятных экономических и правовых условий для эффективного функционирования учреждений культуры;
- формирование деятельного культурного пространства и активизация творчества в культуре;
- развитие учреждений культуры Беляевского сельсовета в условиях реформы местного самоуправления;
 - развитие новых форм деятельности в сфере культуры;
- сосредоточение бюджетных средств на приоритетных направлениях развития культуры;
- обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры;
- укрепление и развитие материально – технической базы учреждений культуры;
 - активизация работы по привлечению к чтению, повышению образовательного, интеллектуального, нравственного уровня всех слоев населения муниципального образования

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	- удельный вес населения муниципального образования, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых СДК.

	Сроки реализации Программы

	2022 – 2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	1. организация персональных выставок мастеров и художников народного искусства - мероприятия по сохранению и развитию традиционных народных художественных промыслов и ремесел в Беляевском сельсовете, в том числе:
-участие в выставках народных художественных промыслов;
- оказание поддержки мастерам искусств и социально значимых проектов, в том числе:
- чествование юбиляров -  мастеров искусств, руководителей и лучших работников культуры;
- сохранение объектов культурного наследия;
- мероприятия по обеспечению культурного обмена;
- мероприятия,  направленные на развитие материальной базы и техническое переоснащение СДК.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования  «Беляевский сельсовет» - 3 215 033,00 рубля;
            2022 год – 1 328 613,00 рублей
            2023 год – 943 210,00 рублей
            2024 год -  943 210,00 рублей

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией Беляевского сельсовета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности Программы
	В результате реализации Программы в 2022 году ожидается увеличение удельного веса населения муниципального образования, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры, на 0,1%.

[bookmark: _GoBack]